Договор №___

об отчуждении

исключительного права на произведение
г. _____________                                                                   ____________ года

__________________________, паспорт ___ № ______, выдан ___________ года, ОВД № ________________, код подразделения ________, именуемый в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны и

________________________________ в лице ___________________________,
действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Приобретатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Правообладатель передает Приобретателю принадлежащее ему исключительное право на произведение _________________________ (далее - Произведение) в полном объеме.

1.2. Оригинал Произведения находится в собственности у ________________.

1.3. Автору Произведения принадлежат право авторства и право автора на имя, право доступа, право следования.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. По настоящему договору Приобретателю передается исключительное право использовать Произведение в полном объеме, в любой форме и любым не противоречащим закону способом (исключительное право на произведение), в том числе осуществлять:

2.1.1. воспроизведение Произведения;

2.1.2. распространение Произведения путем продажи или иного отчуждения его оригинала или экземпляров;

2.1.3. публичный показ Произведения;

2.1.4. импорт оригинала или экземпляров Произведения в целях распространения;

2.1.5. прокат оригинала или экземпляра Произведения;

2.1.6. публичное исполнение Произведения;

2.1.7. сообщение в эфир;

2.1.8. сообщение по кабелю;

2.1.9. перевод или другую переработку Произведения;

2.1.10. практическую реализацию архитектурного, дизайнерского, градостроительного или садово-паркового проекта;

2.1.11. доведение Произведения до всеобщего сведения.

2.2. Приобретатель обязуется уплатить Правообладателю предусмотренное пунктом 3.1. настоящего договора вознаграждение.

2.3. Правообладатель обязуется воздерживаться от каких-либо действий, способных затруднить осуществление Приобретателем приобретенного им исключительного права на Произведение.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1. За отчуждение исключительного права на Произведение Приобретатель выплачивает Правообладателю вознаграждение в размере _______________.

3.2. Выплата вознаграждения производится путем _________________ не позднее _______________ с момента заключения настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1. При существенном нарушении Приобретателем обязанности выплатить Правообладателю в установленный настоящим договором срок вознаграждение за приобретение исключительного права на Произведение Правообладатель вправе требовать в судебном порядке перевода на себя прав приобретателя исключительного права и возмещения убытков.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Исключительное право на Произведение переходит от Правообладателя к Приобретателю в момент заключения настоящего договора.

5.2. Срок действия исключительного права на Произведение исчисляется в порядке, предусмотренном ст. 1281 Гражданского кодекса РФ.

5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания.

5.4. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

5.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН